
Contacto

Teléfono 856205053
Correo Electrónico educacionycultura@ceuta.es

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26430 /2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de gestión y desarrollo de las actividades náuticas Verano Joven 2024

Servicios de gestión y desarrollo de las actividades náuticas Verano Joven 2024 para jóvenes desde 14 aDescripción 
30 años.
Valor estimado del contrato 36.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.250 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2024 al 30/08/2024

Observaciones: SE DEBERÁ CONSULTAR PCAP PARA VER PLAZO POR CADA LOTE

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

DECRETO DE ADJUDICACION DE LOS LOTES CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE GESTIÓN DE
ACTIVIDADES NÁUTICAS

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64798f3e-3044-480f-a56d-fdb7927e0d53


Organización y desarrollo de talleres de bucio
junior y bautismo de buceo.

Importe (sin impuestos) 7.692,3 EUR.

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Desarrollo de actividades subacuáticas

Organización y desarrollo de talleres de bucio junior y bautismo de buceo.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.692,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.692,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO BUCEO BURBUJAS, S.L.
NIF B51036234
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BAJOS DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS-LOCAL
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono 659290065
Correo Electrónico burbujas@buceoceuta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.692,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: NO SE EXIGE FORMALIZACION



Rutas guiadas en Kayak y paddle surf

Importe (sin impuestos) 5.288,46 EUR.

Precio de la oferta más baja 7.692,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.692,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Rutas guiadas en Kayak y paddle surf

Organizar itinerarios y travesías en kayak por el litoral y paddle surfDescripción 
Valor estimado del contrato 5.288,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.288,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

PUMUKKY CEUTA S.C.
NIF J51036697
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MILLAN ASTRAY Nº 11
(51001) CEUTA España

Contacto

Teléfono +956 519313
Correo Electrónico ludotecapumuky@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.288,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.500 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: NO SE EXIGE FORMALIZACION

Información Sobre las Ofertas



Yinkanas de habilidades y destreza en el mar

Importe (sin impuestos) 6.250 EUR.

Precio de la oferta más baja 5.288,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.288,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Yinkanas de habilidades y destreza en el mar

Gestión y desarrollo de excursiones por el litoral (Coasteering), rutas con Kayak de mar, actividades enDescripción 
la playa (juegos, concursos, etc.)
Valor estimado del contrato 6.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

Antonio Javier Hidalgo Espinosa
NIF ***0364**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TRASERA MERCADO CENTRAL
(51001) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 692732130
Correo Electrónico ceutakayakpoint@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.500 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: NO SE EXIGE FORMALIZACION

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Organización y desarrollo de salidas en banana,
curso de wakeboards y paseos en veleros

Importe (sin impuestos) 5.288,46 EUR.

Precio de la oferta más baja 6.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Actividades de diversión acuática

Organización y desarrollo de salidas en banana, curso de wakeboards y paseos en velerosDescripción 
Valor estimado del contrato 5.288,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.288,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Actividades de aprendizaje y tradición marinera para jóvenes

Desarrollo de actividades relacionadas con la tradición marinera de la Ciudad; conocimiento puertoDescripción 
pesquero, técnicas y conocimiento marinera (cabuyería, aparejos, etc.), pesca en embarcación, juegos de
dinamización (yincana marinera) y fiesta final del mar.
Valor estimado del contrato 5.384,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.384,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.177,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.177,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Actividades de aprendizaje y tradición marinera
para jóvenes

Importe (sin impuestos) 5.384,62 EUR.

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

Jesus Sanchez Lorenzo
NIF ***2289**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Alcalde Sánchez Prados
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono +34 611337000
Correo Electrónico xsanchezlorenzo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.177,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.384,62 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: NO SE EXIGE FORMALIZACION

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Rutas guiadas en bicicletas acuáticas por el litoral

Gestión y desarrollo de rutas guiadas en chiliboats y step paddleDescripción 
Valor estimado del contrato 3.846,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.846,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 3.846,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.846,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Rutas guiadas en bicicletas acuáticas por el litoral

Importe (sin impuestos) 3.846,16 EUR.

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

WATERGAMES EDUCA, S.C.
NIF J06925663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Dársena del Puerto deportivo de Ceuta, Edificio Vendaval, Local 1
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono 605842085
Correo Electrónico watergames@granazulceuta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.846,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: NO SE EXIGE FORMALIZACION

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Avistamiento y observación de cetáceos en embarcación náutica recreativa
profesional

Avistamientos de cetáceosDescripción 
Valor estimado del contrato 2.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Avistamiento y observación de cetáceos en
embarcación náutica recreativa profesional

Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

PESCA EN CEUTA, S.L.
NIF B51024750
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

avda Compañia del mar, s/n
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono +619 707586
Correo Electrónico enrceuta@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.600 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: NO SE EXIGE FORMALIZACION

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQid8z0uwKQl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQid8z0uwKQl5NjlNci%2BtA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Otros criterios de valoracion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

ID 0000013762635 |  2024-000767293 | vie, 12 jul 2024 10:34:08:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27178123253034753098302726083756142887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


